
UCHWAŁA NR XVI/69/2025 
RADY GMINY PIONKI 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40), 
art. 211, art. 212, art. 216, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 ze zm.) Rada Gminy Pionki uchwala co następuje: W uchwale 
budżetowej Gminy Pionki na rok 2025 z dnia 30 grudnia 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych w uchwale Nr XVI/69/2025 zmian ulega zmianie: 

1. Tabela Nr 3 - "Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2025 roku" do uchwały budżetowej, która 
otrzymuje brzmienie jak Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku dokonanych w uchwale Nr XVI/69/2025 zmian 

1. Dochody określone w § 1 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 69.276.349,28 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 63.154.118,58 zł 

b) majątkowe w kwocie 6.122.230,70 zł. 

2. Wydatki określone w § 1 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 75.908.402,22 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 63.592.071,27 zł 

b) majątkowe w kwocie 12.316.330,95 zł, 

3. Deficyt określony w § 2 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w wysokości 6.632.052,94 zł sfinansowany 
przychodami z: 

a) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 229.500,00 zł; 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 17.700,00 zł, 

c) emisji obligacji w kwocie 6.384.852,94 zł; 

4.  Przychody określone § 2 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w wysokości 8.172.700,00 zł 
z następujących tytułów: 

a) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 229.500,00 zł; 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 17.700,00 zł, 

c) emisji obligacji w kwocie 7.660.000,00 zł, 

d) wolnych środków w kwocie 265.500,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pionki 
 

Katarzyna Mróz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB26178-7519-4039-BA0D-D0D5EBCECE10. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB26178-7519-4039-BA0D-D0D5EBCECE10. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 - Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 262 350,00 100 000,00 8 362 350,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 556 000,00 50 000,00 2 606 000,00

0830 Wpływy z usług 1 700 000,00 50 000,00 1 750 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 723 250,00 50 000,00 3 773 250,00

0830 Wpływy z usług 2 000 000,00 50 000,00 2 050 000,00

758 Różne rozliczenia 15 264 201,69 158 555,00 15 422 756,69

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

929 276,56 158 555,00 1 087 831,56

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 929 276,56 158 555,00 1 087 831,56

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 150 000,00 250 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 100 000,00 150 000,00 250 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 150 000,00 150 000,00

Razem: 68 867 794,28 408 555,00 69 276 349,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB26178-7519-4039-BA0D-D0D5EBCECE10. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 12 832 113,18 -472 500,00 12 359 613,18

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 821 136,22 -100 000,00 9 721 136,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 071 641,00 -100 000,00 5 971 641,00

75095 Pozostała działalność 719 127,52 -372 500,00 346 627,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 000,00 -300 000,00 100 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 385,00 -60 000,00 21 385,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 732,00 -9 000,00 2 732,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

3 500,00 -3 500,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 893 915,31 -4 300,00 889 615,31

75412 Ochotnicze straże pożarne 871 588,31 -4 300,00 867 288,31

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

4 300,00 -4 300,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 29 650 517,00 -141 445,00 29 509 072,00

80101 Szkoły podstawowe 20 473 030,00 113 405,00 20 586 435,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 300 000,00 113 405,00 10 413 405,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 847 513,00 7 000,00 1 854 513,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 820 000,00 7 000,00 827 000,00

80104 Przedszkola 3 393 180,00 6 000,00 3 399 180,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 850 000,00 6 000,00 856 000,00

80107 Świetlice szkolne 1 036 500,00 21 100,00 1 057 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 700 000,00 21 100,00 721 100,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

341 970,00 2 650,00 344 620,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 250 000,00 2 650,00 252 650,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 157 860,00 8 400,00 1 166 260,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 850 000,00 8 400,00 858 400,00

80195 Pozostała działalność 413 240,00 -300 000,00 113 240,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB26178-7519-4039-BA0D-D0D5EBCECE10. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300 000,00 -250 000,00 50 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 -38 000,00 12 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 100,00 -12 000,00 2 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 157 063,08 210 000,00 1 367 063,08

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 692 063,08 210 000,00 902 063,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 418,44 210 000,00 334 418,44

Razem: 76 316 647,22 -408 245,00 75 908 402,22

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB26178-7519-4039-BA0D-D0D5EBCECE10. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Tabela Nr 3 - Załącznik inwestycyjny

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 210 000,00124 418,44 334 418,44

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 210 000,00 334 418,44124 418,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 418,44 210 000,00 334 418,44
Zakup wraz z dostawą i montażem kontenera na potrzeby świetlicy 
wiejskiej w m. Suskowola 0,00 210 000,00 210 000,00

12 106 330,95 12 316 330,95210 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB26178-7519-4039-BA0D-D0D5EBCECE10. Podpisany Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 8 172 700,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na

 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi

 

finansowanych związanych ze szczególnymi

 

zasadami wykonywania budżetu określonymi

 

w odrębnych ustawach

905 17 700,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków

 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i

 

dotacji na realizację programu, projektu lub

 

zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

906 229 500,00

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 7 660 000,00

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 265 500,00

Rozchody ogółem: 1 540 647,06

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 540 647,06

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB26178-7519-4039-BA0D-D0D5EBCECE10. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów zwiększa się plan w związku ze zwiększeniem subwencji na podwyżki dla nauczycieli, 

opłat za wodę i ścieki oraz z tytułu dotacji na zakup kontenera dla sołectwa Suskowola. 

Po stronie wydatków zwiększa się plan w dziale "Oświata i wychowanie" w związku z podwyżkami dla 

nauczycieli.  

W związku z koniecznością dostosowania wysokości planowanych wolnych środków do faktycznie 

zrealizowanych za 2024r zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzeniach i pochodnych, które były 

planowane z interwencji.  

W wydatkach majątkowych wprowadza się zadanie "Zakup wraz z dostawą i montażem kontenera na 

potrzeby świetlicy wiejskiej w m. Suskowola". 

W związku z korektą wolnych środków zmniejsza się planowany deficyt oraz przychody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB26178-7519-4039-BA0D-D0D5EBCECE10. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/69/2025 RADY GMINY PIONKI z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 4
	lit. b w § 4 ust. 4
	lit. c w § 4 ust. 4
	lit. d w § 4 ust. 4


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


